
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23961 – Poz. 4426, 4427

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej - 16,82 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych - 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 4,03 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2% ich wartości, określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7, wyżej 
powołanej ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych.

§2.1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomo-
ści od osób fizycznych w drodze inkasa.

2. Zasady poboru podatku w drodze inkasa regu-
luje odrębna uchwała.

§3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) nieruchomości lub ich części zajęte na działal-

ność kulturalną oraz ochronę przeciwpożaro-
wą, z wyjątkiem części zajmowanych na pro-

wadzenie działalności gospodarczej;
2) nieruchomości lub ich części przeznaczone na 

działalność opieki społecznej w zakresie opieki 
i wychowania dzieci i młodzieży, z wyjątkiem 
części zajmowanych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej;

3) budowle rurociągów i przewodów wody oraz 
budowle służące do odprowadzania i oczysz-
czania ścieków komunalnych;

4) budynki lub ich części bezpośrednio związane 
z procesem poboru i uzdatniania wody oraz 
oczyszczania ścieków komunalnych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wysoka.

§5. Traci moc uchwała Nr XXII/142/2008 Rady 
Miasta i Gminy Wysoka z dnia 30 października 2008 
roku w sprawie ustalenia stawek podatku od nieru-
chomości oraz sposobu pobierania tego podatku.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
roku podatkowego 2010. 

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy

(-) Jan Oleszak

4427

UCHWAŁA Nr XXXVI/225/2009 RADY MIASTA I GMINY WYSOKA

z dnia 6 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 
i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i 
Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 
175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111 i Nr 223 poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52 poz. 
420), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 oraz art. 12b 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych1 (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 

844, Nr 220 poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245 
poz. 1775, Nr 249 poz. 1828 i Nr 251 poz. 1847, z 
2008 r. Nr 93 poz. 585, Nr 116 poz. 730 i Nr 223 
poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56 poz. 458), Rada 
Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co następuje:

§1. Ustala się wysokość stawek podatku od środ-
ków transportowych określoną w załączniku Nr 1 
do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wysoka.

§3. Z dniem 31.12.2009 r. traci moc uchwała Nr 

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 
z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczypospolita Polską członkowstwa w Unii Europejskiej 
– dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23962 – Poz. 4427

XXII/143/2008 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 
30 października 2008 r. w sprawie ustalenia stawek 
podatku od środków transportowych i zwolnień w 
tym podatku.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
roku podatkowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy

(-) Jan Oleszak

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVI/225/2009

Rady Miasta i Gminy Wysoka
z dnia 6 listopada 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH:

1.1. od samochodów ciężarowych wyposażonych 
w katalizator spalin o dopuszczalnej masie całkowi-
tej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 547,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 863,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.214,00 zł
1.2. od samochodów ciężarowych nie wyposa-

żonych w katalizator spalin o dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 610,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 959,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.349,00 zł
1.3. od samochodów ciężarowych o dopuszczal-

nej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton:

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

ca kowita w 
tonach

O  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

dwie osie 654,00 z 1.474,00 z
trzy osie 

od 12 i poni ej 23 778,00 z 1.194,00 z
od 23 1.194,00 z 1.857,00 z

cztery osie i wi cej
od 12 i poni ej 27 786,00 z 1.227,00 z
od 27 i poni ej 29 1.227,00 z 1.947,00 z

od 29 1.947,00 z 2.786,00 z

2.1. od ciągników siodłowych lub balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wypo-
sażonych w katalizator spalin – 1.409,00 zł

2.2. od ciągników siodłowych lub balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton nie 
wyposażonych w katalizator spalin – 1.572,00 zł

2.4. od ciągników siodłowych lub balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 
z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczypospolita Polską członkowstwa w Unii Europejskiej 
– dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23963 – Poz. 4427

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów

O  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym 

za równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

dwie osie 
od 12 i poni ej 31 ton 1.084,00 z 1.663,00 z

od 31 ton 1.663,00 z 2.153,00 z
trzy osie i wi cej

od 12 i poni ej 40 ton 1.469,00 z 2.027,00 z
od 40 ton 2.027,00 z 2.786,00 z

3.1. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 200,00 zł

3.2. od naczep, które łącznie z pojazdem silniko-
wym posiadają dopuszczalną masę całkowitą rów-
ną lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u
pojazdów

O  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym 

za równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

od 12 do 36 ton w cznie:
1 o 380,00 z 670,00 z
2 osie 1.000,00 z 1.521,00 z
3 osie i wi cej 796,00 z 1.111,00 z
powy ej 36 ton 
a) 1 o 1.598,00 z 2.153,00 z
2 osie 1.309,00 z 2.000,00 z
3 osie i wi cej 1.073,00 z 1.508,00 z

3.3. od przyczep, które łącznie z pojazdem silniko-
wym posiadają dopuszczalną masę całkowitą rów-
ną lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u

pojazdów

O  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym 

za równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

od 12 ton i poni ej 33 ton 796,00 z 1.111,00 z
od 33 ton do 36 ton 

w cznie 1.000,00 z 1.521,00 z

powy ej 36 ton 1.355,00 z 2.000,00 z

4.1. od autobusów wyposażonych w katalizator 
spalin – 1.447,00 zł

4.2. od autobusów nie wyposażonych w katali-
zator spalin - 1.617,00 zł 


